
UCHWAŁA NR XXIII/275/20 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w odniesieniu do sytuacji w Republice Białorusi po wyborach prezydenckich 
z dnia 9 sierpnia 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz §7 i §27 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą Nr XLIX/530/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. 

Rada Miejska Cieszyna postanawia: 

§ 1. Zająć stanowisko w odniesieniu do sytuacji w Republice Białorusi po wyborach prezydenckich z dnia 
9 sierpnia 2020 roku, które stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00CFDC43-51A1-46C6-ACD7-C3AB16319E12. podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXIII/275/20 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Stanowisko Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie sytuacji w Republice Białorusi po wyborach prezydenckich 
z dnia 9 sierpnia 2020 roku 

Rada Miejska Cieszyna wyraża głębokie zaniepokojenie sytuacją, w której znaleźli się obywatele Białorusi 
po wyborach prezydenckich. Stosowanie przez władze Aleksandra Łukaszenki brutalnej przemocy i masowych 
represji wobec społeczeństwa białoruskiego zasługuje na bezwzględne potępienie. 

 Rada Miejska Cieszyna oświadcza, że nie jest jej obojętna sytuacja obywatelek i obywateli Białorusi 
walczących o demokrację, która jest strażniczką wolności. Traktowanie jak przestępców nieletnich w dniu 
rozpoczęcia roku szkolnego, używanie przemocy wobec protestujących, straszenie obywateli, nawet tych 
pozostających w domach, nie pozwala nam pozostawać obojętnymi, zwłaszcza, że w naszym mieście co roku 
studiują Białorusini i chcielibyśmy, żeby przyjeżdżali do nas bez strachu o swoje rodziny. Ponadto mamy na 
dzisiaj ośmioro zameldowanych Białorusinek/Białorusinów w Cieszynie – przejmuje nas ich lęk o bliskich 
w ich własnym kraju. Zdajemy sobie sprawę, że bez wolności i chroniącej jej demokracji nie da się żyć w pełni, 
trudno jest też budować otoczenie, włączać się w coś więcej niż ochronę własnej rodziny. 

Rada Miejska Cieszyna wyraża solidarność z Białorusinkami i Białorusinami broniącymi wolnej Białorusi, 
a tych, którzy zamieszkają lub już mieszkają w Cieszynie, chce zapewnić o naszej gotowości do niesienia 
pomocy i wsparcia w ramach wszelkich prawnie dostępnych środków.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00CFDC43-51A1-46C6-ACD7-C3AB16319E12. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

